
 

Progetto finanziato dal Fondo Sociale Europeo  – Programma Operativo Nazionale 
PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-303 CUP G92G20000500007 

 

 

Agli Atti  

           Al Sito  WEB 

           All’Albo 

 

Prot. n. 2197/F4f                    Rivergaro, 24/06/2020  

 

OGGETTO: DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO A CONTRARRE MEDIANTE 

O.D.A. (ORDINE DIRETTO D’ACQUISTO) MEPA KIT MATERIALE PUBBLICITARIO - 

PROGETTO PON  “SMART CLASS – “COVID-19: DALLA DIDATTICA COLLABORATIVA 

ALLA DIDATTICA A DISTANZA  PER…….IMPARARE IL FUTURO”. 

CODICE PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-303 

CUP: G92G20000500007 

CIG: ZA02D55900 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA  la    nota    MIUR     Prot.  n.   AOODGEFID-10444  del  5  maggio  2020  di   formale  

              autorizzazione  del progetto  e  relativo  impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

VISTO  il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7/08/1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 
Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

 

mailto:pcee02400n@istruzione.it
http://www.icri-go.edu.it/


VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento  europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema  nazionale    di              

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”;  

VISTO  l’art. 36 comma 2, lett. a del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, 

recante disposizioni integrative e  correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016, n. 50;  

RILEVATA  l’assenza, sul portale “Acquisti in rete PA” di Convenzioni CONSIP di cui all’art.26, 

comma  1, della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili 

con quelli che questa Istituzione  Scolastica intende acquisire;  

CONSULTATO il MEPA ed accertato che la ditta scelta offre tutto il materiale necessario 

all’Istituto con il prezzo più basso;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

 
 

DETERMINA 
 

 

Art 1 

La procedure prescelta è di procedere all’acquisizione in economia con affidamento diretto (ai sensi 

dell’art. 36 del D.Lgs 50 aprile 2016 e dell’art 34 del D.I. 29 agosto 2018, n. 129) del Kit per 

pubblicità sotto descritto per il progetto: 

Progetto – 10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-303 -“ SMART CLASS- “Covid-19: dalla didattica collaborativa 

alla didattica a distanza  per…….imparare il futuro” 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 -  

l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. n.4878 del 

17-04-2020. 

 

 Ordine diretto sul MEPA alla Ditta:  

FLAMINIA PUBBLICIA’ S.r.l.  

Via del lavoro,10 

Zona artigianale Tavernelle 

61036 Colli al Metauro (PU) 

P.IVA 02366860415 

Composto da Kit:  
 n.1 targa 50x30 in D-BOND; 



 distanziali per installazione a parete; 

 n. 4 stampe plastificate a colori in formato A3; 

 

 

Art. 2 
L’importo complessivo dell’intera fornitura di cui all’art. 1 di € 80,00 (ottanta) IVA esclusa, sarà imputato al 

progetto A03.04 didattica - 10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-303 -“ SMART CLASS- “Covid-19: dalla 

didattica collaborativa alla didattica a distanza  per…….imparare il futuro”del Programma Annuale 

provvisorio dell’E.F. 2020.  

 

Art. 3 

La fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro 15 gg giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario.  

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art.31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art.5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato come Responsabile del Procedimento, il Dirigente Scolastico, Prof.ssa 

Marica Draghi.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

             Marica Draghi 

(documento firmato digitalmente) 

 

 


		2020-06-25T16:18:00+0200




